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Program
Svenska Rovdjursföreningens medlemmar hälsas välkomna till årsmötet 2023 i Gävle.

Lördag 22 april

12.00 Incheckning och välkomstfika med enklare förtäring

13.00 Hans Ring håller föredrag om rovdjurens roll i evolutionen, frågestund

14.30 Eftermiddagskaffe

15.00 Årsmöte 

17.00 Fria aktiviteter

18.00 Gemensam middag
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Dagordning
Svenska Rovdjursföreningens årsmöte 2023
1. Mötets öppnande. 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 

3. Fastställande av dagordning. 

4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst. 

5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet. 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse. 

7. Resultat- och balansräkning. 

8. Revisionsberättelsen. 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår. 

11. Val av styrelseordförande. 

12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.

13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er). 

14. Val av valberedning.

15. Fastställande av arvoden och ersättningar.

16. Av styrelsen väckta frågor.

17. Motioner. Inga inkomna motioner.

18. Oskar Rune Lindströms stiftelse.

19. Övriga frågor.

20. Mötets avslutande.

För rösträtt på årsmötet 
krävs enligt stadgarna att 

medlemsavgiften för 2023 
finns bokförd på föreninges 

konto senast 25 mars. 

Detta gäller även medlem 
som röstar via fullmakt.

Foto Günter Lenhardt, 
Rolf Nyström, Sara Wennerqvist, 

Roger Brendhagen
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Verksamhetsberättelse för 
Svenska Rovdjursföreningen 2022
STYRELSE OCH KANSLI

Fram till årsmötet den 22 april 2023 består föreningens styrelse av:

Magnus Orrebrant Ordförande
Anna-Karin Lieber Vice ordförande
Per Axell Ledamot
Magnus Orrebrant Ledamot
Marie Stegard Lind Ledamot
Hans Ring Ledamot
Jane Fredlund Ledamot
Peter W Eriksson Ledamot
Daniel Ekholm Ledamot
Therese Hansson Ledamot

Styrelsen har haft 18 protokollförda möten sedan förra årsstämman.

Under 2022 hade föreningen fyra personer anställda och en konsult:

Gunilla Hecktor Administratör/ekonom, heltid
Christina Färnström Ansvarig för webshopen och vårt lager, deltid
Lovisa Cullheim digital marknadsföring, deltid
Peter W Eriksson Regionansvarig och stängslingsprojekt mot WWF. Projektanställd deltid
Susann Engqvist (konsult) Redaktör och ansvarig utgivare av Våra Rovdjur samt webmaster rovdjur.se, deltid

Styrelsearbetet
Styrelsen som återvaldes på årsmötet 2022 har fokuserat på marknadsföring för att rekrytera fler medlemmar, 
sprida information om våra rovdjur och arbetet i regionerna. Det andra viktiga området har varit att aktivt 
driva överträdelseärendet mot Sverige gällande Sveriges licensjakt på varg. En verksamhetsplan har upprättats 
med tydliga strategier och mål för föreningen och vårt arbete. Vi identifierade ett antal områden som styrelsen 
behövde fokusera på: juridiken, den regionala verksamheten, sociala medier, marknadsföring, medlemsrekryte-
ring, internationella samarbeten och kontakter, mediakontakter och samarbeten med andra miljöorganisationer. 

Arbete mot Naturvårdsverket
Rovdjursföreningen har skickat in remissvar till Naturvårdsverket angående verkets förslag till den nya förvalt-
ningsplanen för stora rovdjur. Deltagit i och lämnat synpunkter på ett förslag om att flytta jakten på lodjur 
från mars till februari. Ett förslag som vi kraftigt motsatte oss då ungarna fortfarande går med sin mamma i 
februari. Vårt arbete ledde till att jakten inte flyttades till mars.

Föreningen har öven deltagit i arbetet med att besluta om nya ”beskattningsmodeller” för rovdjuren. Tyvärr 
håller Naturvårdsverket fast vid att jämföra gynnsam bevarande status med antalet lodjur och varg per 1 
oktober och även rapportera detta antal som den officiella siffran för populationen. Vi kommer fortsatt kräva 
att man skall räkna antalet när det är som lägst och Sverige skall följa EUs riktlinjer att man endast skall räkna 
vuxna individer. Det gör tex Finland som anger en population på 2100 vuxna lodjur när Sverige anger 1400 
totalt inklusive ungar.Vi har också varit delaktiga i remissarbete gällande riktlinjer för jakt i naturreservat där 
vi har lobbat för att jakt skall begränsas och om möjligt helt undvikas i naturreservat.

Vi deltar aktivt i det nationella rovdjursrådet som hålls av Naturvårdsverket samt är deltar i Naturvårdsverkets 
möten på ledningsnivå.

Övrigt
Vi har också fortsatt deltagit i ett arbete för bättre acceptans av varg som letts av Bernard Le Roux i ett EU- 
finansierat projekt. 
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INTERNATIONELLT ARBETE

Föreningen har under 2022 varit initiativtagare till att aktivera bearbetningen av EU gällande överträdelseä-
rendet, licensjakt på varg. Vi har haft ett antal digitala möten och även varit i Bryssel.

Värdland för EAWC
Föreningen är medlem i EAWC och deltar i månatliga möten med de andra medlemsorganisationerna (Anna-Karin 
Lieber och Hans Rng). Anna-Karin Lieber valdes in i styrelsen för EAWC under 2022, och Sverige arrangerade det 
årliga mötet under ett två-dagars möte i Stockholm. Mötet fokuserade på den Skandinaviska vargpopulationens 
situation och Sveriges vargpolitik, och professor Linda Laikre föreläste om vargpopulationens utveckling med en 
populationsgenetisk aspekt. Andra föreläsare var Mauricio Anton från Spanien som föreläste om arbetet med att 
rädda den iberiska vargen, och hur man lyckats få den totalfredad mot jakt. Mötet satte samman ett statement 
som överlämnades till EU-kommissionen där man kräver att Sverige åtlyder Art- och Habitat Direktivet och 
fredar vargen från jakt i den form som nu bedrivs.

Den 10 maj 2022 kallade Svenska Rovdjursföreningen EU-kommissionen till möte med fyra internationellt 
erkända forskare i populationsgenetik för att diskutera den skandinaviska vargpopulationens situation. Deltagare 
var Prof Nils Ryman och Prof Linda Laikre från Stockholms Universitet, Prof Fred Allendorf från University 
of Montana och Marty Kardos, Research Geneticist, Conservation Biology Division, NOAA, National Marine 
Fisheries Service. Man visade på ett övertygande sätt att populationen i Skandinavien är för liten för att kunna 
överleva på lång sikt och att den redan visat tecken på inavelsdepression. Samma forskare plus ytterligare 12 
erkända populationsgenetiker/genetiker publicerade i juni 2022 ett brev där man åter belyste den allvarliga 
situationen för Skandinaviens vargar, och att en licensjakt äventyrar hela populationens framtid. 

Både Svenska Rovdjursföreningen och EAWC har under året som gått skickat ett flertal brev och uppmaningar 
till EC att ställa Sverige till svars för licensjakten på varg, som kommissionen har ett öppet överträdelseärende för. 
I slutet av november var två representanter från Rovdjursföreningen (Magnus Orrebrant och Therese Hansson) 
samt representanter från Naturskyddsföreningen och WWF Sverige nere i Bryssel för ett personligt möte med 
kommissionen. Ärendet var åter att lägga fram fakta om hur rovdjurspolitiken bedrivs och nu med fokus på den 
rekordstora vargjakten som skedde i januari 2023.

MEDLEMMAR OCH  VÄRVNINGSARBETE

Antal medlemmar 2022-12-31 var 4.243. Det är en ökning med 342 medlemmar jämfört med 2021-12-31. 
Utskick av påminnelser gick ut med post i mars 2022. Även utskick med mail har gjorts. Många RA ringer 
runt till sina medlemmar för att påminna. Årsavisering för 2023 skickades ut den 16 november 2022.

Under året har arbetet med att skapa en smart betallösning med kort för nya medlemmar och månadsgivare 
genom verktyget Octany fortsatt.

Arbetet med värvning via sociala medier har fortsatt, med regelbundna annonser på Facebook, Instagram och 
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vår hemsida. Vi har även synts en hel del i media under 2022, vilket väcker intresse för vårt arbete och lockar 
nya medlemmar.Under 2022 har vi åter igen kunnat träffas och hålla möten och utflykter som vanligt, där 
medlemsvärvning alltid ligger i fokus.

Gåvor
Föreningens medlemmar fortsätter att vara generösa med gåvor. Genom att beställa ett gåvobrev för något 
speciellt tillfälle, eller att minnas någon med ett minnesbrev, stödjer man föreningens arbete för rovdjuren. 
Föreningen har mottagit 576 737 kr i gåvor under 2022. Från Kjell och Elisabeth Rosenblads stiftelse för 
välgörande ändamål har emottagits 113 789 kr. En privatperson har skänkt 30.000 kr. Ett företag har sponsrat 
med 10.000 kr. Många rundar av sin medlemsavgift uppåt.

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Under året har vi haft aktiviteter och skolbesök, samt löpande arbete med att söka efter fler engagerade samar-
betspartners och aktiva medlemmar till vår grupp.

Samarbete med Djurskyddet Sverige att utveckla några av deras REDE övningar om rovdjur som kommer 
ingå i deras material enligt skolans läroplan.  Det är också skapat en digital Rovdjurs quiz. REDE materialet 
kommer att släppas under 2023 efter att testgrupperna är klara.

Aktiviteter under året:
- Vargens Dag den 4,5 februari Galleri Frameland, Stockholm
- Biologiska Mångfaldens Dag 22 maj Gustavsbergs hamn 
- Tyrestadagen 10 september Naturum Tyresta By, Stockholm
- Rovdjurs Veckan höstlov v 44 30/10-5/11 Naturum Tyresta, Stockholm
- 8-9/11 Skolaktivitet för 4 klasser i Årskurs 1, Mälarhöjdens skola, Hägersten. Skolbesöket var mycket  
 uppskattat av både skolbarnen och lärarna. Alla ca 100 barnen gjorde tasstryck även läraren gjorde  
 tryck. De vill gärna ha fler besök med ev utflykt i skogen till våren. 
- Aktivitet med Friluftsfrämjandets barngrupp i slutet av november Värmland/Örebro. 

Aktiviteter som barnen brukar få göra är:
Tipsrunda med frågor om svenska rovdjur.
Ansiktsmålning.
Gissa bajset. 
Jämföra sina händer med tasstryck varg, björn, lo, järv alla i naturlig storlek.
Trycka valfritt tasstryck på papper.

Det har kommit många barn med föräldrar på barngruppens aktiviteter. Vi har sålt böcker, pannband, buffar, 
gosedjur och Lilla Spårboken.
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STÄNGSLINGAR 2022

Under 2022 fick SRF ett bidrag från WWF för att vi ska kunna utbilda fler stängslingkunniga inom fören-
ingen. Peter Eriksson anställdes som projektledare. Detta projekt kommer att löpa under 2023 med hopp om 
förlängning kommande år. 2021 tog styrelsen beslut om att ta från Oskar Rune Lindströms fond för vargens 
bevarade i Uppland för att kompensera djurägare inom Siggeforareviret för den merkostnad som kan uppstå 
för en stängsling. Detta initiativ bidrog till att intresset att montera RAS ökade markant bland djurägarna som 
berörs av nämnda Siggeforarevir. Svenska Rovdjursföreningens stängslingsgrupp i region Uppsala har fortsatt 
att beta av den långa listan av intressenter under 2022 och kommer att fortsätta med det under 2023. Kan 
även nämnas att nämnda stängslingsgrupp fick mottaga Upplandsstiftelsens naturvårdspris för deras insatser 
för den biologiska mångfalden, ett pris som de delade med en djurägare i området. 

Värt att notera att föreningen har börjat göra inbrytningar i Dalarna med två stängslingar under 2022, 
vilket är extra roligt. 

Region/antal gårdar  meter           Region/antal gårdar       meter

Dalarna 
1    900
2    935

Östra Götaland 
1    1300
2      700
3    2500

Västra Götaland 
1      150

 
RÄTTSPROCESSER

Under 2022 överklagade föreningen alla beslut om licensjakt på varg. I förvaltningsrätten fick vi först viss 
framgång då jakten i tre gränsrevir upphävdes. Tyvärr överklagade Länsstyrelsen i Värmland, som sedan vann 
i kammarrätten. Vi överklagade även flertalet beslut om licensjakt på björn och lodjur upp i kammarrätten, 
men utan framgång. Föreningen vann däremot i både kammarrätt och förvaltningsrätt i ett mål om utökning 
av fjolårets licensjakt på varg.

Vi har överklagat ett flertal ogrundade skyddsjaktsbeslut. Föreningen vann bl.a. i fråga om ”förebyggande” 
skyddsjakt som Länsstyrelsen i Jämtlands län beslutat om, på totalt nio järvar. Detta följdes dessvärre av att 
Naturvårdsverket beslutade om licensjakt på 20 järvar på de aktuella samebyarnas områden. Vi överklagade till 
förvaltningsrätten, som dock godtog detta.   
 
Högsta förvaltningsdomstolen tog inte upp ett mål om licensjakt på lodjur som vi fört upp. Men ännu finns 
ett mål om 2021 års beslut om licensjakt på björn i Jämtland (mål nr 963-22). 

EU-kommissionens handläggning av föreningens klagomål mot Sveriges licensjakt på varg pågår och vi har 
bistått med aktuell information m.m.  

MEDLEMSAVGIFTER, ERSÄTTNINGAR OCH ARVODEN

Styrelsen föreslår att medlemsavgifterna är oförändrade 2023, det vill säga: 325 kronor per år för medlem 
boende i Sverige, 40 kronor per år för familjemedlem, 425 kronor per år för medlem boende utomlands
Vidare så kan man bli medlem också genom att bli månadsgivare med valfri avgift dock minst 50 kr/mån

Styrelsen föreslår att resa med egen bil ersätts med skattefri milersättning (f.n. 25 kronor per mil) samt att 
ersättning för förlorad arbetsinkomst ersätts upp till 1 500 kronor per dag.

Medlemsutveckling 1997-2022.

Uppsala 
1    1600
2    1000
3      300
4      700
5    1260

Totalt              11 345



8 ÅRSMÖTE   20223

Våra Rovdjur 4/2022                                                      1

ROVDJUR
våra

Nr 4/2022

LEDARE: Föreningen har  varit på besök hos EU i Bryssel och diskuterar svenska vargpolitik

NYA

Positiv
tillväxt
för fjällräven

Så ser du 
skillnad  på 
kungsörn och havsörn

NYTT!

Stöd oss
- bli fadder!

Lär dig

SPÅRA

Är vargen rättslös?

Våra Rovdjur 1/2022                                                      1

Nytt i varje nummer!

Rovfåglar 
& ugglor

Lodjuret
hårt jagat
även i år

Visst kan
rovdjur visa

ÖMHET

Gemensamt upprop för de 
vilda djurens rätt till djurskydd

Senaste nytt 
om vargläget

ROVDJUR
våra

N 1/2022

LEDARE: Fokuserade satsningar och samarbete ska leda oss framåt

NYA MEDLEMSTIDNINGEN ”VÅRA ROVDJUR”

Medlemstidskriften ”Våra Rovdjur” förmedlar kunskap om rovdjur 
och aktuella rovdjursfrågor till medlemmar. Den delas även ut gratis 
till exempelvis vissa bibliotek, på mässor, utflykter och till myndigheter 
och organisationer. Tidningen utkommer med fyra nummer per år, 
vanligtvis 36 sidor. Innehållet består till nära 100 procent av bidrag 
från medlemmar eller andra som skänkt gratismaterial i form av texter 
och bilder och redaktörens egenproducerade material.

Ny redaktör från nr 1/23 är Susann Engqvist som även ansvarar för 
hemsidan www.rovdjur.se. En del förändringar har gjorts när det gäller 
tidningens layout och grafisk utformning och den är numera något 
mindre än A4a till sitt format. Innehåller håller samma linje som 
tidigare, med stora och små reportage om främst våra stora rovdjur, 
med föreningens perspektiv. Några nya ständigt återkommande inslag 
har införts, till exempel ”Just nu i rovdjurens värld”,”Utrikesnyheter,” 
”Bok- och filmtips”, ”Rovfåglar och ugglor” och en frågespalt om 
numrets innehåll ”Testa dig själv”.

Redaktionskommittén har bestått av redaktör Susann Engqvist, Björn 
Ljunggren, Hans Ring, Lina Ricklund, Tatjana Kontio och Anna-Ka-
rin Lieber. Redaktionskommittén har hållit fyra planeringsmöten, ett 
inför varje nummer av tidskriften, varav samtliga i digital form. 

Under 2022 har tidningen -  utöver sedvanliga rapporter om till 
exempel vargläget och licensjakter, föreningens juridiska arbete och 
verksamheten ute i regionerna - innehållit till exempel fältreportage 
från Småland och Östergötland, bildreportage från björnresa i Finland, 
spårningsartikel, forskning om hur man kan arbeta mot rovdjursrädsla, 
hur det är att leva och bo i ett vargrevir, guide i hur man ser skillnad på 
havsörn och kungsörn, knubbsälens situation och mycket mer. 

Digital utgåva från 2023
Från och med nr 1/23 kan medlemmar välja att få tidningen i digital 
form, som PDF. Blir det tillräckligt många som vill ha den digitalt 
framöver kommer en mer tidningslik, blädderbar, variant tas fram. I 
dagsläget är det cirka 25 personer som valt att få tidningen digitalt. 
Den digitala utgåvan kan också smidigt och kostnadsfritt skickas ut 
för allmän spridning och samtliga årets nummer, samt ett stort antal 
tidigare utgåvor, finns tillgänglig för styrelse och regionsansvariga via 
föreninges Dropbox.   

Våra Rovdjur 2/2022                                                      1

Nattvak
i Sjundareviret

Positiv
tillväxt
för lodjuren

ROVDJUR
våra

N 3/2022

LEDARE: Komm

NYA

Forskare larmar:

Orimligt att halvera vargstammen

Licnesjakten 
'på brunbjörn 
avslutad 
på rekordtid

Våra Rovdjur 1/2022                                                      1

Snart val!
Vilket parti
har den bästa
rovdjurspolitiken?

Möte med 
orädda 

rävungar

Stränga
falkföräldrar

ROVDJUR
våra

N 2/2022

LEDARE: Komm

NYA

Forskarstudie visar:

Goda förutsättningar för varg i södra Sverige

Vill du få 
tidningen

DIGITALT ISTÄLLET?
Mejla redaktor@

rovdjur.se

HEMSIDAN, WWW.ROVDJUR.SE

Hemsidan innehåller bland annat fakta om föreningen och vårt arbete, artfakta om rovdjur, rovfåglar och 
ugglor, nyheter, artiklar från tidningen och en kalender som visar föreningens aktiviteter. Här kan man förstås 
också bli medlem, månadsgivare och rovdjursfadder samt handla i vår webshop. 

Antalet unika användare, dvs antalet personer som varit inne på hemsidan under 2022 är 27 000. 
Totalt har antalet besök på hemsidan varit 43 000 under år 2022.
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Välkommen som

Lodjursfadder
Med detta fadderskap gör du 

en betydelsefull insats för lodjuren som har en viktig roll i naturen 
och för den biologiska mångfalden. 

Vårt arbete syftar till att skapa bättre livsmiljöer och förutsättningar 
för samexistens med alla våra stora rovdjur; lodjur, björn, varg, 

järv och kungsörn. 

Som lodjursfadder bidrar du till arbetet för att den 
svenska lodjursstammen ska få utvecklas 

och växa i framtiden. 

En gång per år kommer du att få en rapport om hur situationen 
ser ut för lodjuren i Sverige och vad vi gör 

i föreningen för att skydda dem. 

Tack för ditt engagemang!

_________________________________________________

Magnus Orrebrant, ordförande

www.rovdjur.se

Fo
to

 R
o

ge
r 

B
re

nd
ha

ge
n,

 G
un

te
r 

Le
nh

ar
d

t, 
R

o
lf 

N
ys

tr
ö

m
, P

et
er

 W
 E

ri
ks

so
n

SOCIALA MEDIA

Föreningens konto på Facebook hade 2022 cirka 12 000 följare och en räckvidd på cirka 419 000. Flest följare 
har föreningen i åldersgruppen 45-65 år. 

Instagram hade cirka 2500 följare och en räckvidd på 52 000. Största andelen följare på Instagram är i åld-
rarna 25-45. På båda plattfdormarena är majoriteten kvinnor, 58% kvinnor, män 42%. 

ANNONSERING, MEDIA och INFORMATIONSMATERIAL

Under 2022 har annonseringen ökat rejält, dels i syfte att värva medlemmar, dels 
för att informera om rovdjuren och deras situation. Den huvudsakliga annonse-
ringen har skett i sociala media. Enda undantaget är en tryckt annons i medlems-
tidningen för Svenska Golden Retriver-klubben. 

Föreningen har under året varit aktiva med att få artiklar publicerade både cen-
tralt och lokalt samt medverkat i radio och TV.

Broschyrmaterial
Vi har klarat oss under 2022 med de upplagor vi tryckte upp 2021, men nu är det 
dags att trycka om flera broschyrer under 2023. En ny broschyr för barn har dock 
tagits fram, den kommer att tryckas i en större upplaga under 2023.

KALENDER FÖR 2022

Även under 2022 producerades en kalender för 2023 med bilder från föreningens medlemmar.  Kalendern 
trycket i 600 ex och är slutsåld.

WEBSHOPEN OCH NYA  PRODUKTER

Under det gångna året har Webbshopen, www.srfwebshop.se, utvecklats vidare med nya varor, bla fler miljö-
vänligare mjukisdjur och t-shirtar, nya termosmuggar som gör det möjligt att skippa plastmuggarna när man 
köper kaffet ute. Allt av mycket god kvalitet och det har mottagits väl bland kunderna. Likaså har den nya 
Lilla spårboken varit populär, både bland barn och vuxna.

En hel del försäljning har även skett ute i regionerna, på olika evenemang. Det är 
en service som uppskattas bland både medlemmar och utomstående.

Sen har det byggts om för nya, större lagerutrymmen i Folkärna, för både 
webbshopslager och allt annat material som föreningen tillhandahåller, såsom 
broschyrer, faktahäften, samt gamla och nya nummer av Våra Rovdjur. De äldre 
numren är uppskattade av en del nya medlemmar.

Fadderskap
Från och med december 2022 har föreningen skapat ett nytt faddermedlemskap, 
där man kan bli fadder för alla de fem stora rovdjuren; björn, varg, lodjur, järv och 
kungsörn. kostnad 75, 100, 150 kronor, eller valfritt högre belopp. Fadderskapet 
löper automatiskt via autogiro och säljs via hemsidan. 

I fadderpaketet ingår - om man vill -  ett kramvänligt mjukdjur, vilken art väljer du
själv. Ett tryckt eller digitalt fadderbevis, medlemskap samt årlig information om 
vårt arbete för just ditt rovdjur ingår också.  När detta skrivs 20/3, har vi över 100 
faddrar, främst för varg och lodjur.
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VERKSAMHET I REGIONERNA 

Föreningen hade vid årets slut regionansvariga (RA) i sexton regioner, en ökning med två stycken jämfört med 
2021. RA har tillsats i Jämtland samt i Småland med delat ansvar. Västernorrland saknar regionansvarig.

Från 1 januari 2022 har det regionala arbetet skötts helt av ideella krafter med stöd av en regionsamordnare 
från styrelsen. Sammanlagt genomfördes 65 regionala aktiviteter, varav de flesta var medlemsaktiviteter samt 
deltagande i publika evenemang.

Medlemsaktiviteterna har främst varit spårträffar, föreläsningar samt fotoutställningar. Publikt har vi besökt 
valstugor inför valet och diskuterat med de olika partierna om deras rovdjurspolitik. Föreningen har även 
deltagit vid marknader och mässor runt om i landet. I regionerna har vårt informationsmaterial av olika slag 
delats ut samt vår tidning Våra Rovdjur på viktiga platser där man når större mängd av folk typ väntsalar i 
sjukhus, vårdcentraler, bibliotek, tågstationer, tandläkare, frisörer, veterinärer, caféer mm.
En samordnad aktivitet på Vargens dag den 4 februari genomfördes i flera regioner.

Exempel på genomförda aktiviteter i tre regioner:

Uppsala
27/2 En kväll med kungsörn i fokus: Martin Tjernberg och Sara Wennerqvist.
2/2 Vargens Dag på Biotopia.
12/2 Spårutflykt till Siggeforareviret.
12-13/2 Unga vuxna: Järvspårning i Gyllbergen, Dalarna
17/2 Hur började Siggeforareviret och var är vi nu?
27/2 Lodjursspårning
11 - 13/3 En helg i Florarnas Naturreservat.
10/4 Unga vuxna: Lodjursspaning.
28/4 Rovdjursrädsla. Föredrag av miljöpsykolog Maria Johansson

8/6 Stängslingsträff på biotopia.
26 – 28/8 En helg i Florarnas Naturreservat.
10 – 11/9 Övernattning i Siggeforareviret.
8/10 Unga vuxna: Utterspaning från kanot i Fyrisån.
19/10 Är vargar goda grannar? Föredrag av Jakob Ahlberg.
24/11 Per Axell intervjuas i Sveriges Natur om föreningens stängslingsarbete.

9/12 Berguv i Uppsala län. Föredrag av Baltasar Pinheiro.
13/12 Emil Nilson bemöter SJF utspel om synliga vargar. 
19/11 Unga vuxna: Lodjursutflykt.
23/11 Spårkurs del 1 med Emil Nilsson.
7/12 Spårkurs del 2 med Emil Nilsson.
10/12 Unga vuxna: Lodjursspårning.
14/12 Julfika med workshop kring vårprogrammet 2023.
15/12 Stängslingsgruppen i Uppsalaregionen får dela på Upplandsstiftelsens naturvårdspris tillsammans med 
en djurägare i Siggeforareviret.

Media
28/3 Skrivelse till Länsstyrelsen om jaktfritt Florarna.
11/11 UNT skriver om att det inte har förkommit några angrepp i Siggeforareviret under året.

ÅRSMÖTE   2023
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Foton Christer Davidsson, Thomas Ivung

Örebro
Föreningen har genomfört två utflykter 8 januari i Rombohöjden resp 12 november i Ölen-reviret. 
Den 26 november arrangerade Studiefrämjandet en utflykti Ölen-reviret där vi guidade barn 8 – 12å r från 
Friluftsfrämjandet i Örebro. 
Den 3 december hade vi ett medlemsmöte tillsammans med Värmlands lokalavdelning och Peter 
Eriksson,från styrelsen.
Den 5 december, hade Jimmy Magnusson och Roger Cassman ett möte med Länsstyrelsen Örebro, där vi 
talade om vår syn på rovdjursförvaltningen i länet. Vi hade då uppbackning av Ann Dahlérus.

Östergötland
22 jan Spårning i Långbogen-reviret. Christer ledde. Ett 20-tal deltagare
4 feb. Vargens Dag. Debattartikel av Björn införd i ÖC, NT och MVT
5 feb Familjespårning. Cecilia och Johan Falck ledde. 16 deltagare + Johan och Cecilia.
28 feb Debattartikel av Björn om lodjursjakten införd i NT
9 april Regionen arrangerade föreningens årsmöte vid Vårdnäs Stiftsgård
10 april Deltagare vid årsmötet åkte ut på besök/vandring i reviret Långbogen2. Vandringarna leddes av Kjell  
 Bäcklund och Anton Hedström

6 maj. Christer och Kjell deltog i ”bilateralt” möte med LRF i Östergötland
11 maj Christer deltog i Rådsmöte med Naturcentrum i Linköping
12 maj Inbjudan från Naturskyddsföreningen i Finspång, att delta i deras utflykt till vargreviret Långbogen2, 
och berätta om vargen. Christer deltog.
15 maj Stängsling Bogölen i Ydre i södra Östergötland
21 maj Vi uppmärksammade den biologiska mångfaldens dag genom att stå med informationstält centralt i  
 Linköping. Anton, Björn, Peter och Christer deltog, 
22 maj Fortsatt stängsling Bogölen i Ydre i södra Östergötland (samarbete SRF Småland)
27 maj Debattartikel skriven av Christer införd i Corren och NT angående riksdagens tillkännagivande om  
 antal vargar i Sverige.

27 maj Representerade med tält och bemanning, Anton, Björn och Malin, på Finspongamarken i Finspång
28 maj Representerade på Tjällmo Marknad med tält och bemanning, Anton, Malin och Christer
12 juni Fortsatt stängsling Bogölen i Ydre i södra Östergötland (samarbete SRF Småland)
28 juni Debattartikel införd i NT, skriven av Björn, som svar på debattinlägg om ”faktabaserad debatt”.
3 juli Stängsling Gökshult, utanför Boxholm
3 juli Fortsatt stängsling Bogölen i Ydre i södra Östergötland (samarbete SRF Småland)
10 juli Fortsatt stängsling Bogölen i Ydre i södra Östergötland (samarbete SRF Småland)

20 aug Medlemsmöte i Långbogenreviret med 16/19 deltagare. Riksdagsledamoten Rebecka le Moine deltog
20 aug Övernattning i reviret med chans till vargyl, med fem deltagare. Vargylet uteblev dock denna gång.
25-26 aug  Deltagande med monter vid Ljungsbro marknad. Christer, Björn och Peter Eriksson hade fullt 
jobb att ta emot besökare.
26 aug Vandring i naturreservatet Väsby branter. Kjell Bäcklund ledde vandringen tillsammans med kommu-
nekolog Anders Tingvall, Kinda kommun. 
3 sep Anton, Sofie, Fredrik och Mårten bemannade vår monter vid Husbyfjöls marknad (Borensberg)
17 sep  Stängsling utanför Tranås
Sep  Artiklar till Våra Rovdjur om medlemsmötet och övernattning
24 sep Vandring i Långbogenrevret. Anton arrangerade och ledde.
29 sep Vandring i Långbogenreviret med Sv Naturskyddsföreningen i Finspång. Debatt med fårbonde.
2 okt Stängsling Ulvsbo Tranås
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12 okt Debattartikel om lodjursjakten införd i Östgöta-Correspondenten, Norrköpings Tidning och Motala/ 
 Vadstena Tidning
13 okt Föreläsning av Robert Franzén i Naturcentrum, Linköping 15 närvarande.
18 okt Stängsling Jogestorp, Vånga (Långbogenreviret)
23 okt  Stängsling Bogölen Ydre

24 okt  Replik på insändare, kopplad till debattartikeln om lodjur den 12 oktober, i Östgötacorrespondenten
25 okt  Stängsling Jogestorp, Vånga (Långbogenreviret)
30 okt  Stängsling Bogölen Ydre
31 okt Gemensamt med Naturskyddsföreningen i Östergötland och Östergötlands Ornitologiska förening 
lämnades skrivelse till Viltförvaltningsdelegationen i Östergötland, med uppmaning att slopa förvaltningsmå-
let för lodjur och att inte bevilja licensjakt på lodjur.

2 nov Stängsling Jogestorp, Vånga (Långbogenreviret)
10 nov Stängsling Jogestorp, Vånga (Långbogenreviret)
17 nov Stängsling Jogestorp, Vånga (Långbogenreviret)
26 nov Stängsling i Ulvsbo, Tranås
2 dec Debattartikel mot lodjursjakt i NT (Magnus och Christer)
3 dec Debattartikel mot lodjursjakt i Corren (Magnus och Christer)
5 dec  Om lodjursprojektet (med film) i Kinda kommun SVT Öst (Kjell Bäcklund)
7 dec Debattartikel mot lodjursjakt i Motala Vadstena Tidning (Magnus och Christer)
8 dec Svar i NT på landshövdingens kommentar på vår tidigare artikel (Christer)
14 dec Svar i Corren på landshövdingens kommentar på vår tidigare artikel (Christer)
22 dec Debattartikel om lodjursjakten i NT (Björn)

Det har gått ut 12 nyhetsbrev per mejl till alla medlemmar i Östergötland som har lämnat e-postadress
Ett antal inlägg och debatter på regionens Fb-sida.

Stockholm
I Stockholm har vi genomfört fyra utåtriktade aktiviteter under 2022: Vi uppmärksammade Vargens Dag un-
der tre dagar och stod på Drottninggatan och delade ut tidningar och broschyrer till stressade stockholmare; 
det fanns även tipspromenad för barnen som var populär. På Biologiska Mångfaldens dag gjorde vi samma sak 
ute på Djurgården, och där hade besökarna mera av både tid och intresse. Till sist var vi på plats vid Naturum 
på Tyresta Nationalpark både på deras egen dag i början av september samt under hela Höstlovsveckan. Där 
deltog även Barn- och ungdomsgruppen med tipspromenad, gissa bajset och populär ansiktsmålning.

Under sommaren ställde nästan 20 medlemmar upp och nattvandrade på den gård i Sjundareviret där vi 
stängslat sen 2017, sen deras granne fått sina får dödade av varg. Vid flera tillfällen fick vi höra vargarna.

För medlemmarna har vi varit ute på olika platser i Sjundareviret i sällskap med Andris ”Fågelviskaren” både 
i februari och september. I september var det sex medlemmar som övernattade på en höjd i vargarnas nya 
”hemområde” sen de lämnat sommarens rendez-vous-plats. Och i november genomfördes ett medlemsmöte 
med runt 20 medlemmar, där Hans Ring visade bilder på temat ”Allt hänger ihop – skogen, bytesdjuren och 
rovdjuren”.

Några ut Stockholms-
gruppen på utflykt i 
Sjunda-reviret. Foto 
Susann Engqvist
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Stadgar för Svenska Rovdjursföreningen
Föreningen är politiskt och religiöst obunden.

1. FIRMA OCH FIRMATECKNING
Föreningens namn är Svenska Rovdjursföreningen och dess firma tecknas av styrelsen, av styrelsens ordförande eller av 
den styrelsen utser.

2. ÄNDAMÅL OCH VERKSAMHET
Föreningen har till ändamål att arbeta för bevarandet av vår svenska rovdjursfauna. Föreningen ska sträva mot en såväl 
lokal som riksomfattande verksamhet. Föreningens uppgift är att främja studier och skyddet av landets rovdjursfauna och 
deras habitat samt att hos allmänheten väcka och underhålla intresset för rovdjuren, naturen och ett aktivt friluftsliv. 

Nämnda uppgifter ska föreningen förverkliga genom att stimulera till och genomföra studieutflykter och fältstudier för 
medlemmar och intresserad allmänhet, uppmärksamma och lösa problem genom till exempel stängsling, bistå myndigheter, 
organisationer och enskilda personer i frågor som rör våra stora rovdjur samt utge publikationer. 

Föreningen kan bedriva affärsmässig verksamhet som är förenlig med den ideella verksamheten. 
 
Föreningens uppgift är:
 • att verka för att alla svenska rovdjur, rovfåglar och ugglor får leva i så stort antal att, som ett minimum, långsiktigt livs-
kraftiga stammar med en gynnsam bevarandestatus kan upprätthållas i deras naturliga utbredningsområden. 
• att verka för etisk och ansvarsfull förvaltning av de stora rovdjuren, med hänsyn till respektive arts biologi, sociala struk-
tur och ekologiska funktioner
 • att informera om rovdjuren och verka för en god samexistens mellan rovdjur och människor.

3. MEDLEMSKAP
Var och en som vill stödja föreningens ändamål äger rätt att, genom lösande av medlemsavgift ingå i föreningen som med-
lem. Efter förslag från styrelsen fastställs vid årsmöte medlemsavgiften för nästkommande år. 

Styrelsen kan besluta om att utse person som gjort synnerliga insatser till hedersmedlem. Hedersmedlem erlägger ej avgift 
till föreningen.  Medlem kan genom anmälan till styrelsen utträda ur föreningen.

Styrelsen kan, genom enhälligt beslut och med omedelbar verkan, ur föreningen utesluta medlem, som uppenbart mot-
arbetat föreningens intressen eller dess ändamål eller som på annan likvärdig grund ej bör tillhöra föreningen. Utesluten 
medlem kan på nästkommande ordinarie årsmöte överklaga uteslutningen.

4. VERKSAMHETSÅR
Föreningens verksamhets- och räkenskapsår är kalenderår.

5. ORGANISATION 
Föreningens verksamhet sköts av: 
- Årsmötet vilket är föreningens högsta beslutande organ 
- Styrelsen vilken sköter verksamheten mellan årsmötena 
- Regionalt ansvariga vilka arbetar med föreningens verksamhet inom ett geografiskt område

6. STYRELSE
Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av, ordföranden inräknad, minst fem och högst nio ordinarie 
ledamöter, vilka utses av ordinarie årsmöte. Ordföranden väljs för en tid av ett år. Ledamöterna väljs så att årligen halva 
antalet utses för en tid av två år.

Om ordföranden, eller så stort antal ledamöter avgår under mandatperioden att det totala antalet kommer att understiga fem, 
ska extra årsmöte utlysas för förrättande av fyllnadsval.

Styrelsen är beslutför när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst, men 
vid personval sker lottning.
Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott, som har att handha löpande ärenden och ärenden som kräver snabbt beslut. 
Av arbetsutskottet vidtagna åtgärder, som är styrelsefrågor, ska fastställas vid nästkommande styrelsemöte.
Styrelsen ska inom sig utse vice ordförande och äger rätt att utse övriga funktionärer.
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7. STYRELSENS ÅLIGGANDEN
Styrelsen företräder i alla avseenden föreningen, ansvarar för att dess ändamål uppfylls samt verkställer årsmötets beslut. 
Det åligger vidare styrelsen:

• att hålla medlemsförteckning ständigt aktuell
• att föra föreningens räkenskaper
• att bereda ärenden, som skall föreläggas årsmöte samt avge yttranden över inkomna motioner
• att till revisorerna senast två veckor före ordinarie årsmöte överlämna föreningens verksamhetsberättelse och räkenskaper 
jämte styrelseprotokoll och föregående årsmötesprotokoll för granskning
• att fastställa tid och plats för årsmöte samt utfärda kallelse.

8. REVISION
För granskning av föreningens räkenskaper och styrelsens förvaltning ska vid ordinarie
årsmöte utses 1-2 revisor(er) och 1-2 revisorssuppleant(er) för tiden intill nästa ordinarie årsmöte.

Revisor(erna) ska avge en berättelse över styrelsens förvaltning under verksamhetsåret. I denna berättelse ska frågan om 
ansvarsfrihet för styrelses ledamöter behandlas.

9. ÅRSMÖTE
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ.

Ordinarie årsmöte skall hållas under tiden mars - maj året efter verksamhetsåret på tid och plats som styrelsen beslutar. Mo-
tion från enskild medlem ska vara styrelsen tillhanda senast den 1 februari.

Extra årsmöte ska utlysas om styrelsen så beslutar eller om revisor eller minst en tiondel av föreningens medlemmar fram-
ställer skriftlig begäran härom. I kallelse till extra årsmöte ska lämnas uppgift om ärende som skall behandlas.

Kallelse till årsmöte ska ske i brev eller medlemstidning och utsändas minst två veckor före mötet. Beslut på årsmöte kan 
endast fattas i ärenden som angivits i kallelsen. Kallelsen ska innehålla en sammanställning över motioner till årsmötet och 
styrelsens yttranden över dessa. Fullständiga motioner och yttranden ska finnas att tillgå på föreningens hemsida.

Vid ordinarie årsmöte (och i tillämpliga delar vid extra årsmöte) ska följande ärenden förekomma:

1. Mötets öppnande.
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3. Fastställande av dagordning.
4. Fråga om mötet blivit behörigt utlyst.
5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte mötets ordförande justera protokollet.
6. Styrelsens verksamhetsberättelse.
7. Resultat- och balansräkning.
8. Revisionsberättelsen.
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.
10. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande verksamhetsår.
11. Val av styrelseordförande.
12. Val av styrelseledamöter utöver ordföranden.
13. Val av revisor(er) och revisorssuppleant(er).
14. Val av valberedning.
15. Fastställande av arvoden och ersättningar.
16. Av styrelsen väckta frågor.
17. Inkomna motioner.
18. Övriga frågor.
19. Mötets avslutande.

10. RÖSTRÄTT
Vid årsmöte äger varje medlem en röst. För rösträtt vid årsmötet krävs att medlemsavgiften är föreningen tillhanda senast 
två veckor före mötet. Rösträtten ska utövas personligen eller via ombud med fullmakt. Ett ombud får företräda högst en 
röst utöver sin egen. Vid val av revisor(er) och revisorssuppleant(er) får redan vald, omvald eller nyvald styrelseledamot 
inte rösta.

11. BESLUT
Beslut vid årsmöte fattas med enkel majoritet, med undantag för fråga om stadgeändring och föreningens upplösning, som 
regleras i punkt 13. Vid lika röstetal gäller den mening för vilken mötets ordförande lagt sin röst. Ordföranden har rätt att i 
dylika fall låta lotten avgöra. Vid lika röstetal vid personval skall lottning ske. Vid sluten omröstning ska en röstlängd 
upprättas. 

Personval ska avgöras genom sluten omröstning om någon röstberättigad mötesdeltagare så begär. Annan fråga än person-
val ska avgöras genom sluten omröstning om minst en fjärdedel av de röstberättigade mötesdeltagarna så begär. 
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Om det vid val av styrelse, valberedning, revisorer eller revisorssuppleanter finns fler kandidater än det antal som ska 
väljas, genomförs valet på så sätt att varje röstande röstar på högst det antal kandidater som ska väljas. Alla röster räknas 
samman och kandidaterna rangordnas efter hur många röster var och en fått. De som fått flest röster, från rangordningens 
förstaplats till det antal som ska väljas, är därmed valda.

12. VALBEREDNING
Valberedningen väljes av ordinarie årsmöte och ska bestå av tre ledamöter, varav en sammankallande, samt en suppleant, 
vilka väljes för tiden intill nästa årsmöte. Valberedningen ska till ordinarie årsmöte avge förslag till styrelseledamöter, 
revisor(er) och revisorssuppleant(er) samt till eventuella fyllnadsval vid extra årsmöte. Varje medlem kan till valbered-
ningen inkomma med förslag till de val som skall förberedas. Vid årsmötet kan föreslås även andra kandidater än de som 
upptagits i valberedningens förslag. Valberedningen ska verka för att geografisk spridning av ledamöterna uppnås.

13. STADGEÄNDRING SAMT FÖRENINGENS UPPLÖSNING
Beslut om stadgeändring eller om upplösning av föreningen fattas av två på varandra följande årsmöten, varav minst ett 
skall vara ordinarie årsmöte. Det senare mötet får hållas tidigast två månader efter det första. Beslut kräver för sin giltighet 
dessutom att minst tre fjärdedelar av de avgivna rösterna är för förslaget.
I kallelse till årsmöte skall redogöras för förslaget till stadgeändring respektive upplösning.

I händelse av föreningens upplösning ska kvarvarande medel disponeras i enlighet med föreningens ändamål.
Dessa stadgar antogs vid konstituerande möte i Siljansnäs den 24 maj 1997. 

Stadgarna reviderade på årsmötet i Myckelmossa 24 mars 2007 och fastställdes på årsmötet 5 april 2008. 

Paragraf 8 Revision, reviderades på årsmötet i Stockholm 26 mars 2011 och fastställdes på årsmötet i Skålsjögården 31 
mars 2012. 

Paragraf 6 första stycket Styrelse, reviderades på årsmötet i Hunnebostrand 27 april 2013 och fastställdes på årsmötet i 
Karlskoga 26 april 2014. 

Paragraf 2 Ändamål reviderades på årsmötet i Karlskoga 26 april 2014, och reviderades ytterligare en gång på årsmötet i 
Södertälje den 11 april 2015. Stadgeändringen fastställdes på årsmötet den 23 april 2016 i Karlstad. 

Paragraf 3 Medlemskap reviderades på årsmötet i Södertälje den 11 april 2015, och fastställdes den 23 april 2016 på års-
mötet i Karlstad. 

Paragraf 5 Organisation tillades den 23 april 2016 på årsmötet i Karlstad, och fastställdes på årsmötet i Eskilstuna den 8 
april 2017. 

Paragraf 9 Årsmöte reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 14 
april 2018. 

Paragraf 11: Beslut reviderades på årsmötet i Eskilstuna den 8 april 2017 och fastställdes på årsmötet i Uppsala den 14 
april 2018. 6/6 

Paragraf 11: Tydliggörande när sluten omröstning skall hållas. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 april 
2017. Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala. 

Paragraf 11: Tydliggörande av hur val av styrelse ska gå till. Stadgeändringen antogs av årsmötet i Eskilstuna 8 april 2017. 
Fastställdes på årsmötet 2018-04-14, Uppsala.

Paragraf 2. Ändamål och verksamhet. Reivderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021. 

Paragraf 10. Rösträtt. Reviderat och fastställdes på digitalt årsmöte 24 april 2021.
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